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Flygtningenævnet har vedrørende rejsen til 
Nagorno-Karabakh m.v. oplyst, at Flygtninge- 
nævnet er orienteret om, at delegationsrejsen er 
opgivet på grund af de azeriske myndigheders 
holdning, og at Udlændingestyrelsen ved brev 
af 12. marts 1997 har iværksat en høring af 
Udenrigsministeriet for at søge de forhold 
belyst, der var omfattet af delegationens kom- 
missorium. Flygtningenævnet har efter drøftel- 
ser i koordinationsudvalget besluttet, at 
behandlingen af de berostillede sager skal 
afvente Udenrigsministeriets besvarelse af den 
iværksatte høring. 

For så vidt angår den planlagte undersøgel- 
sesdelegation til Kosovo-provinsen i Forbunds- 
republikken Jugoslavien har Flygtningenævnet 
henvist til det af Udlændingestyrelsen herom 
oplyste. 

Spm. nr. S 1786 

Til indenrigsministeren (21/3 97) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Har de armenske myndigheder, på samme 
måde som tilfældet har været med de azerbad- 
janske, afslået, at en dansk delegation kan rejse 
til Armenien?« 

Svar (15/4 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Udlændingestyrelsen har oplyst, at man i for- 
bindelse med planlægningen af den nu aflyste 
fact-finding mission til Nagorno-Karabakh og 
de øvrige besatte områder af Azerbajdjan, ikke 
har rettet henvendelse til de armenske myndig- 
heder. 

Henset til den komplicerede folkeretlige pro- 
blematik i området finder Udlændingestyrelsen, 
som oplyst over for spørgeren ved besvarelsen 
af spørgsmål nr. S 1683 af 12. marts 1997, det 
nødvendigt at indhente samtykke fra såvel 
Azerbajdjan som Armenien inden iværksættelse 
af missionen. Det blev besluttet i første omgang 
at rette henvendelse til de azerbajdjanske myn- 
digheder. 

Da samtykke fra azerbajdjansk side ikke kun- 
ne opnås, og da samtykke fra såvel Azerbajdjan 
som Armenien er afgørende forudsætninger for 
missionens gennemførelse, er det besluttet at 

opgive denne uden at kontakte de armenske 
myndigheder. 

Spm. nr. S 1787 

Til indenrigsministeren (21/3 97) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvad er begrundelsen for, at Udlændingesty- 
relsen indtil nu ikke har indhentet oplysninger 
om Armenien fra den udlændingeattache, som 
har området under sig?« 

Begrundelse 

I den betænkning, som ligger til grund for syste- 
met med udstationering af udlændingeattache- 
er, hedder det om den opgave, som attacheen 
kan udføre: »indhentelse af baggrundsmateriale 
om menneskerettighedssituationen m.v. i det 
pågældende land/område«. Det forekommer i 
betragtning af situationen for de armenske asyl- 
ansøger, som sidder rundt om i asylcentrene, 
underligt, at Udlændingestyrelsen ikke endnu 
har fundet anledning til at lade udlændingeatta- 
cheen undersøge forholdene. 

Svar (15/4 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Udlændingestyrelsen har oplyst, at styrelsen, 
dels under hensyntagen til den komplicerede 
situation i området, dels ud fra et ønske om at 
tilvejebringe det bedst mulige og bredest funde- 
rede billede af situationen, indtil nu har valgt at 
varetage den direkte informationsindhentning 
om situationen i Armenien, Nagorno Karabakh 
og de øvrige besatte områder i Azerbajdjan gen- 
nem fra Danmark udsendte fact-finding missio- 
ner med deltagelse af repræsentanter fra såvel 
Udlændingestyrelsen som Dansk Flygtninge- 
hjælp. 

Da en fact-finding mission til området som 
bekendt ikke kan gennemføres, har Udlændin- 
gestyrelsen særligt for så vidt angår den sikker- 
hedsmæssige situation i Nagorno-Karabakh og 
de øvrige besatte områder af Azerbajdjan ved 
brev af 12. marts 1997 anmodet Udenrigsmini- 
steriet om at indhente oplysninger herom. Sty- 
relsen vil herudover anmode udlændinge-atta- 


